
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n.11 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  Campagna di screening visivi per la prevenzione all’ambliopia anno 2025 
  presso le scuole d’infanzia. Concessione patrocinio. 
 
 
 L’anno duemilaventicinque addì ventotto del mese di febbraio alle ore 14,30 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

   

Antonini Agostino                                          Sindaco si  

Fossati Federico                                         Vicesindaco si  

Conti Elisabetta                                          Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Antonini Agostino nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Lions Club Ticino Torre del Basto ha organizzato una campagna di screening visivi 

per la prevenzione all’ambliopia anno 2025 destinata agli alunni delle scuole d’infanzia. 

 

Vista a nota a prot.n.509 del 10.02.2025 con la quale viene comunicato che la campagna in oggetto 

interesserà anche l’unica scuola d’infanzia in Sozzago, scuola “Ai Caduti”. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.23 del 08.07.2024 con la quale veniva concesso il 

patrocinio del Comune di Sozzago (con uso di logo) alle manifestazioni e alle iniziative sociali, 

didattiche, culturali, ricreative, turistiche e sportive, preventivamente comunicate 

all’Amministrazione comunale, organizzate sul territorio di Sozzago o comunque a favore della 

cittadinanza di Sozzago da alcuni enti fra i quali la Fondazione Scuola Materna “Ai Caduti” di 

Sozzago, i cui alunni saranno i beneficiari della campagna promossa dal Lions Club Ticino Torre del 

Basto. 

 

Visto il “Regolamento comunale per l’erogazione di contributi e la concessione di patrocini ad 

associazioni, enti e fondazioni” approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.20 in data 

27.11.2023. 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio sulla proposta di deliberazione. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di concedere il patrocinio del Comune di Sozzago alla campagna di screening visivi per la 

prevenzione all’ambliopia anno 2025 presso le scuole d’infanzia promossa dal Lions Club 

Ticino Torre del Basto presso la Scuola d’Infanzia “Ai Caduti” di Sozzago. 

 

2. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere con 

gli adempimenti connessi, con separata votazione unanime favorevole, a norma dell’articolo 

134, 4° comma del D.Lgs. n.267/2000. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Antonini Agostino) 
 firmato digitalmente 
 
 IL SEGRETARIO 
 (Cirigliano Carmen) 
   firmato digitalmente 


